АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________________________________________________________________________________________
14.01.2022                                         с. Буланово                                                      №   3-п

	Об утверждении перечней
главных администраторов доходов и источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Булановский сельсовет
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

      В соответствии со статьей 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Булановский сельсовет и на основании решения Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области от 27.12.2021 г. № 78 «О бюджете муниципального образования Булановский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить перечень администраторов местных доходов бюджета муниципального образования Булановский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Булановский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение № 2).

         3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за       собой.

        4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО Булановский сельсовет
А.В. Цыгулев

Булановский сельсовет

Разослано: Управление Федерального казначейства по Оренбургской области, прокуратуре, в дело.

Приложение № 1

к постановлению

от 14.01.2022 № 3-п

ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТОРОВ МЕСТНЫХ ДОХОДОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора местных доходов  МО Булановский сельсовет

	адми​нистра​тора

	Наименование дохода

	014
	10000000000000000000
	Федеральное казначейство

	014
	10010300000000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	014
	10010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	014
	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	014
	10010302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	014
	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	014
	10010302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	014
	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	014
	10010302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	014
	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	014
	10010302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	014
	18200000000000000000
	Управление Федеральной налоговой службы

	014
	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц

	014
	18210102010010000110
	Налог на дох.физ.лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществ.в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ

	014
	18210102010011000110
	Налог на дох.физ.лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществ.в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ

	014
	18210102010012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	014
	18210102020010000110
	Налог на доходы физ.лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физ.лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, уредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 НК РФ

	014
	18210102020013000110
	Налог на доходы физ.лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физ.лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, уредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 НК РФ

	014
	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ

	014
	18210102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	014
	18210102020010000110
	Налог на доходы физ.лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физ.лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, уредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 НК РФ

	014
	18210102020013000110
	Налог на доходы физ.лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физ.лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, уредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 НК РФ

	014
	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ

	014
	18210102030012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	014
	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	014
	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	014
	18210503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	014
	18210503010012100110
	Единый сельскохозяйственный налог

	014
	18210503010013000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	014
	18210601000000000110
	налог на имущество физ.лиц

	014
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	014
	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	014
	18210601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	014
	18210102030012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	014
	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	014
	18210606000000000110
	Земельный налог

	014
	18210606030000000110
	Земельный налог с организаций

	014
	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	014
	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	014
	18210606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	014
	18210606040000000110
	Земельный налог с физических лиц

	014
	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	014
	18210606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	014

	18210606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	014
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	014
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	014
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам поселений

	014
	2 02 20041 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	014
	2 02 20077 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	014
	2 02 20079 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	014
	202 20298 10 02000 150
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	014
	202 20299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	014
	202 20301 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	014
	202 20302 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

	014
	202 20303 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	014
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	014
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	014
	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	014
	202 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	014
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	014
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	014
	202 90014 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от федерального бюджета

	014
	202 90024 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	014
	202 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	014
	202 90071 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации

	014
	202 90072 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации

	014
	202 90073 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	014
	202 90074 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	014
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из  бюджетов муниципальных районов

	014
	2 18 05020 10 0000 150
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	014
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Приложение № 2

к постановлению

от 14.01.2022 № 3-п

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Булановский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования

	адми​нистра​тора
	источников финансирования дефицита бюджета муниципального района

	1
	2
	3

	014
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	014
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений